Agjencia pér Menaxhimin e Komuna Vushtrri
Komplekseve Memoriale té Kosovés

MARREVESHJE MIREKUPTIMI

PER FINANCIMIN E PROJEKTIT — “NDERTIMI I SHEHSHIT AHMET KRASNIQI N
VUSHTRRI”

Palét Nénshkruese,

1. Agjencia pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale t& Kosovés, pérfagésuar nga z.
Bislim Zogaj, Drejtori i Agjencisé

dhe

2. Komuna e Vushtrrisg, e pérfagésuar nga z. Xhafer Tahiri, Kryetari i Komunés.

Neni 1
Qéllimi

Qéllimi i lidhjes s& késaj marréveshje &shté financimi i projektit “Ndértimi i Sheshit Ahmet
Krasniqi n€ Vushtrri” dhe pércaktimi i obligimeve t& Agjencisé pér Menaxhimin e Komplekseve
Memoriale t&€ Kosovés dhe Komungs s& Vushtrrisé pér realizimin e kétij projekti.

Neni 2
Vlera e projektit

Projekti ka vleré parallogaritare né shumé prej 157,302.00 €, prej té cilave,
- AMKMK i siguron 60,000 00 € pér punimin e Shtatores s¢ Kol. Ahmet Krasniqi, ndérsa
- Komuna i siguron 97,302.97 € pér rregullimin e bazamentit t& shtatores dhe sheshit.




Neni 3
Obligimet e Agjencisé pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale té Kosovés

3.1 Agjencia pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale té¢ Kosovés merr pérsipér qé pér
projektin - punimit i shtatores, t& zbatoi procedurat e prokurimit konform ligjit né fuqi pér
prokurimin publik.

3.2 Agjencia pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale t& Kosovés cakton menaxherin/organin
mbikéqyrés pér realizimin e projektit si dhe pér inspektimin final t& punimeve/pranimin teknik té&
shtatores.

3.3 Menaxheri i projektit, organi mbikéqyrés me pérgjegjési té ploté vérteton kualitetin e punéve
t& kryera né bazé té cilave operatori ekonomik 1&shon dokumentin financiar me kérkesé pér
pagesén e punéve té kryera né bazé té kushteve té kontratés.

3.4 Agjencia pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale t€¢ Kosovés do t& ndérmerr té gjitha
masat e nevojshme qé projekti t& pérfundoj gjaté vitit buxhetor 2019. Né rast se gjaté kéti viti
nuk kryhet shtatorja, t& gjitha obligimet pér pérfundimin e shtatores mbesin né pérgjegjési te
Agjencia pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale t& Kosovés.

3.5 Agjencia pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale t& Kosovés do ta njoftoj Komunén pér
rrjedhat e realizimit t& projektit sipas njé plani njé mujor deri né pérfundimin e projektit.

Po sa te pérfundoi shtatorja nése komuna nuk e ka te ndértuar bazamentin ku do te vendoset
shtatorja, atéheré AMKMK ja dorézon shtatoren komunés dhe pérgjegjésiné pér ruajtjen né njé
vend t& caktuar deri né vendosje e merr komuna e Vushtrrisé.

Neni 4
Obligimet e Komunés

4.1 Komuna &shté e obliguar q¢ t& siguroj projektin zbatues dhe dokumentacionin e nevojshém
pér projektin - ndértimi i bazamentit t& shtatores dhe sheshit sipas projektit, si dhe zbatoj
procedurat e prokurimit publik konform Ligjit né fuqi pér Prokurimin Publik.

4.2 Komuna e Vushtrrisé do t& caktoj organin mbikéqyrés profesional pér pércjellje té realizimit
t& projektit nga kjo marréveshje.

Neni 5
Ndryshimet dhe ndérprerja e marréveshjes sé¢ mirékuptimit

5.1 Me pélqimin paraprak té Drejtorit t&€ Agjencisé pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale
€ Kosovés dhe Kryetarit t&¢ Komunés, kjo Marréveshje e Mirékuptimit mund t& ndryshohet dhe
plotésohet.

5.2 Agjencia pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale t& Kosovés mban t& drejtén e
ndérprerjes sé€ shfrytézimit t& buxhetit pér kété destinim né rast se konstaton se komuna nuk i
pérmbushé obligimet e veta nga kjo marréveshje.




Neni 6
Zgjidhja e mosmarréveshjes

Palét pajtohen qé mosmarréveshjet eventuale t& i zgjidhin me mirékuptim t€ ndérsjellg.

Neni 7
Pronésia e projektit

7.1 Me pranim dorézimin e punéve t& kryera nga ana e operatorit ekonomik ky projekt nga kjo
marréveshje pér sa i pérket punimit t& shtatores, do t€ kaloj me automatizém né& pronési t&
Komunés s& Vushtrrisé.

7.2 Ky projekt regjistrohet né pronési t& Komunés né ményré fizike dhe elektronike né sistemin e
pasurisé né Ministriné e Financave (SMIFK).

Neni 8
Numri i ekzemplaréve

Marréveshja e mirékuptimit éshte pérpiluar dhe nénshkruar né katér ekzemplarg, nga dy pér

secilén pal€ nénshkruese.
|

Neni 9
Hyrja né fuqi

Palét nénshkruese pajtohen qé marréveshje e mirékuptimit t€ hyn né fuqi dhe fillon t€ zbatohet
nga dita e nénshkrimit. |

AMKMK

Bislim Zogaj, Drejtor




